I. 

pcíre los reyes de Castilla y Aragón habla 
algunas desavenencias sobre los términos 

de sus conquistas, procurando cada uno adelantarse: 
para convenirse concurrieron en Cazóla en 20 de 
Marzo de 1179 años: ajustado el repartimiento de 
las conquistas de los moros, se confederaron contra 
Don Sancho rey de Navarra, al cual se quitaron 
muchos pueblos desde los montes de Oca hasta Ca
lahorra. Las armas de Castilla volvieron contra León, 
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cuyo rey supliendo con astucia la falta de fuer
zas, avisó al de Aragón reparase que el castellano 
no Creciese tanto que se alzase con todo. Avisado 
trató de concordarlos, y el castellano con advertida 
templanza y aumento de reputación, cesó de la guer
ra cristiana, y como la de los moros no estuviese dis
puesta y su ánimo gallardo aspirase á empresas yéí-
daderamente reales, en un pequeño aunque antiguo 
pueblo nombrado Amhroz, situado en la primitiva 
Lusitanía en la parte que los romanos nombraron 
Vetonia, fundó una ilustrísíma ciudad que con pro
piedad nombró Placencia, por el agrado de su cam
paña, sitio y edificios, que presto llenaron de habi
tadores la fertilidad y la franqueza. Y pide reparo 
que cuando España estaba tan dividida en reyes y 
guerras , los desiertos se hiciesen pueblos , y hoy en 
tanta paz y monarquía los pueblos se vuelvan desier
tos. E l daño vemos y padecemos, la causa averigua
rán otros; que si es la guerra y colonias estrangeras, 
parece error contra la naturaleza dejar sin sangre el 
corazón por derramarla á los estremos. 

11. En fin del año 1180, estando el rey en To
ledo en 19 de Diciembre concedió á nuestro obispo 
D. Gonzalo, iglesia y obispado el privilegio siguien
te, que original se guarda en el archivo caíredal, 

1 n nomine Dómini nostri Icsu Christi Amen. Tnler coitera pielatís 
officia potissimum est, et Kegibus specialiler comeniens, mnclüm 
Dei Ecclesiam exaliare, el promoveré: Ecclemsticas personas 

Tomo I. 36 

vencrari, ac privilegiare, et tam Ecclesijs, quam Ecclesiaslkis 
minislris débitam liberlalem cletnenter concederé. E a propler ego 
Aldefomus Dei gratia, Rex Castelloe et Toleti, una cum uxore 
mea Alienar Regina, libenli animo, el volúntate sponlanea, intui-
iut.. pielatis, ac misericordia! pro animabus parenlim meorum et 
salute propria, fació cartam donationis, libertatis, et ahsoluíionis 
Domino, et S. Marice Seeoviensis Ecclesice, etvobis Domno Gun-

-disalvo, eiusdem Ecclesice '.insíanti Episcopo, omnibusque succes-
soribu? vestris, et universis Clericis, et Sacerdolibus, in Dioecesi 
vestra habitantibus: cunctis quoque Ecclesiarum Prcelatis in reg-
no meo constitulis , et constiluendis, tam Archiepiscopis, quam 
Episcopis, quam Abbatibus, quam Prioribus, quam Clericis, 
quam Sacerdolibus, omnibusque in aliqua parte regni mei naufra-
tjium palientibus, inperpetuum valiluram. Statuo itaque conce
do, et voveo per me, d per omnes successores meos, ut de costero 
nullus R e x , ñeque Dominus terne, ñeque Merinas, ñeque Saion, 
ñeque aliquis alius homo, moríuo Archiepiscopo, aut Episcopo, 
aut aliquo Eeclesiástico Precíalo regni mei, de rebus domus de-
functi mobüibus , sive inmobilibus quidquam rapere, neo posses-
siones extrínsecas violenter oceupare, neo domos quacumque re 
^paliare ullo modo prcesumat. Sed omnes res et possessiones A r -
chiepiscopi, sive Episcopi, sive cuiuslibel Ecclesiaslici Prcelali de~ 
funcli, reserventur illcesce , et libere habendw, et possidendee A r 
chiepiscopo, sive Episcopo.., sive Prélato in poslerum successuro. 
Eodem modo concedo vobis; et statuo ut numquam de ccetero pe-
íam aliqúid Archiepiscopis, nec Episcopis, nec Abbatibus, nec ali-
quibus Ecclesiasticis personis, nec aliquibus religiosis viris per 
minas, terrorem, seu violentiam; nisi cum mo amore el beneplácito 
eorum, et •secmdum quod meus Archiepiscopus mihi consulet,'et 
mandavit. Absolvo etiam omnes Ciemos, et Sacerdotes totius reg
n i mei ab omni facendeim, et fossadeira, et posta, et qualibet 
alia peda m.perpetuum, et ab omni servitio quod ad regem per-
iinet, rogans, et postulans ut omnes Clerici in vita mea specialem 
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facianí orationem pro imolumüale eorporis mci, el quotidiamm, 
et post decessum meum pro salute animes mece, et Parenlum meo-
rum. Concedo etiam , el slaluo in perpeluum, quod mufrarji 
undecumque ad regnum meum applicueril, cuín ómnibus rebus 
suis, qms de naufragio eripere poterunl, ad qimscumque partes 
voluerint sine omnilmione, el impedimento proficiscanlur: et nu-
llus homo in. tolo regno meo aüquam violenliam eis, vel rebus 
eorum, in aliquo inferre pmsumat. Si quis vero, etc. Facía car
ia apud Tolefum Era M.CC.XVIII. décimo quarto Kalendas l a -
nuarij. Anno quarto ex quo fíese Serenissimus prwfatus A. Con-
cam fidei Cristiana} mancipavit: Etego fíex Aldefonsus regnans 
in Tálelo, el Caslella, hoc prcesens privilegium, quod fieri manda-
vi manu propria roboro el confirmo.